[image: image1.emf]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

  27  октября  2022 г.                                                                                                                   №9/11
РЕШЕНИЕ
Об установлении должностей муниципальной службы
в муниципальном районе «Дербентский район»
В соответствии со статьей 6 Закона Республики Дагестан от 11 марта 2008 г. №9 «О муниципальной службе в Республике Дагестан», статьей 2 Закона Республи​ки Дагестан от 10 июня 2008 г. «О муниципальных должностях и реестре должностей муниципальной службы в Республике Дагестан», Собрание депутатов Дербентского района

РЕШИЛО:
I. Установить следующий перечень должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Дербентский район» - прилагается.
II. Считать утратившим силу решение Собрания депутатов муници​пального района «Дербентский район» от 5 декабря 2014 г. №40/4 «Об утверждении структуры, перечня муниципальных должностей муниципальной службы органов местного самоуправления в МР «Дербентский район».

   III. Опубликовать настоящее Решение в газете «Дербентские известия» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Дербентский район»(https://derbrayon.ru).
             IV. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
муниципального района

«Дербентский район»                                                                             М.Г. Рагимов

Председатель Собрания

депутатов МР «Дербентский район»                                                 М.А. Семедов

Приложение

 к решению Собрания депутатов муниципального района «Дербентский район» от 27  октября 2022 г. №9/11
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы
в администрации муниципального района «Дербентский район», в его структурных подразделениях, контрольно-счетной палате муниципального района«Дербентский район»
1.   Должности муниципальной службы в администрации муниципального района «Дербентский район», в его структурных под​разделениях:
Высшая должность муниципальной службы:
Заместитель главы администрации Дербентского района.
Главная должность муниципальной службы:
Управляющий делами (руководитель аппарата) администрации Дербент​ского района;
Заместитель управляющего делами (руководителя аппарата) администра​ции Дербентского района;
Начальник Управления;
Заместитель начальника управления;
Начальник отдела;
Ведущая должность муниципальной службы;
Начальник отдела в управлении;
Заместитель начальника отдела;
Заместитель председателя административной комиссии;
Помощник главы администрации;
Советник главы администрации;
Пресс-секретарь главы администрации.
Старшая должность муниципальной службы;
Главный специалист;
Ведущий специалист;
Секретарь административной комиссии.
2. Должности муниципальной службы в аппарате контрольно-счетной пала​ты муниципального района «Дербентский район»:
Ведущая должность муниципальной службы:
Главный инспектор.
2

_1728022965.unknown